
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019103100159

159

Nº 211, quinta-feira, 31 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 35/2019

A Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, através do seu Pregoeiro, torna
público o resultado da Licitação, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 035/2019 tendo por objeto:
Formação de registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de peças e acessórios para ar condicionado para atender
as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, feita
no critério Menor Preço por item, sagrando-se vencedora a Empresa E L P CORREA - ME,
inscrita no CNPJ nº 15.008.646/0001-92 com o valor de R$ 289.507,00 (Duzentos e
oitenta e nove mil, quinhentos e sete reais); estando de acordo com a Lei nº.
8.666/93.

Buriticupu - MA, 24 de outubro de 2019
FABIANO DE JESUS BARBOSA FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ DO MEIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ DO MEIO-MA, por meio de sua
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL autorizada pelo Processo nº 261/2019, Convênio
nº 093603/2017 torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço, do
tipo Menor Preço, objetivando Execução de obras de ampliação do Hospital Municipal José
Liberato de Lima no Município de Igarapé do Meio- Ma., na forma da Lei nº8.666, de 21
de junho de 1993. O recebimento e abertura dos envelopes de Proposta e Documentação
serão em Sessão Pública a ser realizada às 08h30min do dia 18 de novembro de 2019, na
Sala de Licitações da CPL, localizada no prédio da sede da Prefeitura Municipal de Igarapé
do Meio, Av. Nagib Haickel, s/n, Centro, neste Município. O Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados na sala da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO de 2ª a 6ª
feira das 08h00min às 12h00min a partir do dia 31 de outubro de 2019. Esclarecimentos
adicionais deverão ser protocolados na Comissão Permanente de Licitação, no horário de
expediente.

PATRICIA DA SILVA CRUZ
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 9/2019

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Imperatriz comunica que
a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2019 - SRP, cujo objeto é Registro de preços para futura
e eventual Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de
manutenção preventiva (visita periódica) e corretiva (serviços eventuais), com
fornecimento de peças e materiais, nos sistemas, equipamentos e instalações nos prédios
públicos da Secretaria Municipal de Educação de Imperatriz - MA, está suspensa até
ulterior deliberação, visando readequação de Edital.

MARCELO CAETANO BRAGA MUNIZ
Presidente Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS DOMINGUES
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019-CPL

A prefeitura Municipal de Luis Domingues torna público a RETIFICAÇÃO do
Aviso de Licitação nº 009/2019 - TOMADA DE PREÇOS, publicado do Diário Oficial da União
- Seção 3 - Edição nº 207 de 24.10.2019, Página 205. ONDE LÊ: realizar-se-á no dia
07.11.2019, às 08:00h. LÊIA-SE: realizar-se-á no dia 12.11.2019, às 15:00h.

Luís Domingues-MA, 21 de outubro de 2019.
JOSÉ RAIMUNDO LUZ DE ATAÍDE FILHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 372/2019

PREGÃO PRESENCIAL nº 038/2019. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 103/2019. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO-MA e a Empresa ELIAS EVANGELISTA SA DA
COSTA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.367.562/0001-33. OBJETO: Contratação de
empresa para a aquisição de Equipamentos para instalação de academia ao AR Livre no
Município de Porto Franco - MA. Conforme Contrato de Repasse nº
844034/2017/ME/CAIXA e Processo nº 2654.1039982-29/2017. DATA DO CONTRATO:
25/10/2019. VALOR: R$: 211.661,79 (Duzentos e onze mil e seiscentos e sessenta e um
reais e setenta e nove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1212- SECRETARIA
MUNICIPAL DE JUVUVENTUDE CULTURA/TURISMO/ESPORTE/LAZER DOTACÃO
ORÇAMENTÁRIA: 13.392.1203.2.051- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
JUVUVENTUDE CULTURA/TURISMO/ESPORTE/LAZER ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE CONTRATO DE REPASSE Nº
844034/2017/ME/CAIXA E PROCESSO Nº 2654.1039982-29/2017. Celiano Francisco
Cavalcante da Silva. Decreto nº 029.2018 de 21.02.2018. Secretario Municipal de
Administração. Porto Franco - MA, 25/10/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra - MA, através de seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que está realizando licitação na
modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo Menor Preço por Item e para REG I S T R O
DE PREÇOS, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal nº
10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014,
Decretos Municipais nº 456 e 458/2014 e subsidiariamente as disposições da Lei Federal
n.º 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital, conforme a seguir
especificado:

Sistema de Registro de Preços - SRP. Processo Administrativo nº
02.2210.001/2019. TIPO: Menor Preço por Item, para REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO:
Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes
diversos do tipo: hospitalar, mobiliário, eletroeletrônico, informática e outros para equipar
Postos de Saúde e o Hospital para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, às 10:00 horas do dia 13 de novembro de 2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

Processo Administrativo nº 02.2210.002/2019. TIPO: Menor Preço por Item.
Contratação de empresa o fornecimento de 01 (um) veículo automotivo, tipo

ambulância para simples remoção, zero km, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. DATA DE ABERTURA: às 15:00 horas do dia 13 de novembro de
2019.

DEMAIS INFORMAÇÕES:
As sessões públicas de julgamento serão realizadas nas dependências da

Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
situada à Avenida José Olavo Sampaio, s/n, Centro, Presidente Dutra - MA, no dia, hora e
local citados, em que serão recebidos os envelopes de proposta e habilitação. Os Editais e
seus anexos estão à disposição de interessados no mesmo endereço para consulta gratuita
ou aquisição mediante pagamento de DAM, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas.
Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através do Telefone nº 99 3663-3470 e E-
mail: cplpresidentedutra@gmail.com.

Presidente Dutra-MA, 29 de outubro de 2019.
REGIFRAN DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 27/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão.
CNPJ: 11.745.309/0001-27, através da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento.
CONTRATADO: ALVA ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA-ME, inscrita no CNPJ n.º
21.930.491/0001-40. OBJETIVO: Capacitação de servidores municipais da atenção básica
por meio de inscrição e participação no curso "O Essencial da Emergência na Atenção
Primária e Rede Hospitalar" de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento,
que será realizado nos dias 31/10 e 01/11 de 2019 em Dom Pedro/MA. FUNDAMENTAÇ ÃO
LEGAL: Art. 25, inciso II c/c o art. 26 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores; valor contratual R$ 238.901,00 (Duzentos e trinta e oito mil e novecentos e
um reais). Autorização em 29/10/2019. Ratificação em: 30/10/2019. DAT Santo Antônio dos
Lopes/MA, 30 de outubro de 2019.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 27/2019

Extrato de ratificação Proc. Lic. nº 161910-0002 - Inexigibilidade nº 027/2019. Capacitação
de servidores municipais da atenção básica por meio de inscrição e participação no curso
"O Essencial da Emergência na Atenção Primária e Rede Hospitalar" de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, que será realizado nos dias 31/10 e 01/11 de
2019 em Dom Pedro/MA, com fulcro Art. 25, inciso II c/c o art. 26 da Lei Federal n.º
8.666/93 e suas alterações posteriores. Empresa: ALVA ASSESSORIA E PLANEJAMENTO
LTDA-ME, inscrita no CNPJ n.º 21.930.491/0001-40. Valor Global: contratual R$ 238.901,00
(Duzentos e trinta e oito mil e novecentos e um reais).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 28/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão.
CNPJ: 11.745.309/0001-27, através da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento.
CONTRATADO: ALVA ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA-ME, inscrita no CNPJ n.º
21.930.491/0001-40. OBJETIVO: Capacitação de servidores municipais da média e alta
complexidade por meio de inscrição e participação no curso "O Essencial da Emergência na
Atenção Primária e Rede Hospitalar" de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento, que será realizado nos dias 31/10 e 01/11 de 2019 em Dom Pedro/MA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II c/c o art. 26 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações posteriores; valor contratual R$ 129.616,50 (Cento e vinte e nove mil seiscentos
e dezesseis reais e cinquenta centavos). Autorização em 29/10/2019. Ratificação em:
30/10/2019. Santo Antônio dos Lopes/MA, 30 de outubro de 2019.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 28/2019

Extrato de ratificação Proc. Lic. nº 161910-0003 - Inexigibilidade nº 028/2019. Capacitação
de servidores municipais da média e alta complexidade por meio de inscrição e
participação no curso "O Essencial da Emergência na Atenção Primária e Rede Hospitalar"
de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, que será realizado nos dias
31/10 e 01/11 de 2019 em Dom Pedro/MA, com fulcro Art. 25, inciso II c/c o art. 26 da
Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. Empresa: ALVA ASSESSORIA E
PLANEJAMENTO LTDA-ME, inscrita no CNPJ n.º 21.930.491/0001-40. Valor Global:
contratual R$ 129.616,50 (Cento e vinte e nove mil seiscentos e dezesseis reais e cinquenta
centavos).

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

EXTRTO DE TERMO ADITIVO

SETIMO ADITIVO Nº. 752/2019
Ao Contrato N° 197/2018 Para A Contratação De Empresa Para Retomada Da Obra De
Construção De Espaço Educativo Urbano Ii Com 06 Salas De Aula Em Atendimento A Escola
Municipal José Ary Da Costa Localizada No Distrito De Conselvan, Incluindo Mão De Obra
E Materiais Conforme Memorial Descritivo E Planilha Orçamentária, Atendendo A
Solicitação Da Secretaria Municipal De Educação E Cultura Deste Município De Aripuanã.
Termo De Compromisso Par 29747/2014 Fnde/Mec; Poli Engenharia E Comércio Ltda;
Aditivo De Prazo De Vigência E Execução; Vigência 03/11/2019 A 1º/02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 211/2019. A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar no dia 19 de Novembro
de 2019, às 09h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Centro
Oeste, nº 286, Centro na cidade de Confresa-MT, a Reunião para realização da TOMADA DE
PREÇOS Nº 018/2019, Tipo: Empreitada pelo Menor Preço Global por Item de acordo com as
Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de
Licitações e Contratos no endereço citado acima e no site www.confresa.mt.gov.br no link do
Portal da Transparência, de segunda à sexta-feira, tel. Contato (66) 3564-1818. OBJETO:
CONSTRUÇÃO 16 (DEZESEIS) SALAS DE AULA SENDO: 04 SALAS NO PA JACARÉ VALENTE, 04
SALAS NO PA CENTRAL, 04 SALAS NO PA PE DE CAJU E 04 SALAS NO PA VILA LUMIAR,
CONFORME CONVENIO CRT/MT 056/2006 CELEBRADO ENTRE O INCRA.

Confresa-MT, 29 de Outubro de 2019.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM.

Presidente da C.P.L.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 128/2019

Processo Licitatório Nº188/2019 A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna
Pública, Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na
Modalidade Pregão Presencial - Srp Nº128/2019, Conforme Segue: Objeto: Pregão
Presencial De Registro De Preços Para Eventual E Futura Aquisição De Generos Alimenticios
Da Merenda Escolar Para Atender A Secretaria Municipal De Educação Do Município De
Confresa - Mt. Adjudicado/Homologado: Para A Empresa: E R De Souza Eireli Cnpj:
05.781.328/0002-97 End: Av. Industrial, Nº385, Setor Vila Nova, Município De Confresa-Mt,
Cep:78652-000 Fone: (66) 3564-1971 Vencedora De Todos Os Itens Certame No Valor
Global De R$ 51.722,00 (Cinquenta E Um Mil E Setecentos Vinte E Dois Reais). Registro De
Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa Atendeu Todos Os
Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa-Mt, 29 De Outubro De 2019.
CÉZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente da C.P.L

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-31T00:06:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




